АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024       № 882-п            г. Кодинск

Об утверждении сводного плана организации

ярмарок на территории муниципального образования

Кежемский район на 2025 год

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 11.07.2011

№ 403-п «Об установлении порядка организации  на территории Красноярского

края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и

требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих

продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий

перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках на территории

Красноярского края», удовлетворения потребностей населения района в

продовольственных и промышленных товарах, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20,

32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный план организации ярмарок на территории

муниципального образования Кежемский район на 2025 год, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский

район Красноярского края.

Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                         А.И. Шишкин

Приложение

к постановлению Администрации района

от 25.11.2024 № 882-п

СВОДНЫЙ ПЛАН

организации ярмарок на территории муниципального образования

Кежемский район на 2025 год

№

п/п

Тип ярмарки Организатор Место проведения Срок

проведения

Характер работы Режим работы Планир

уемое

количе

ство

мест

город Кодинск

1 Универсальная

«Проводы Зимы»

Администрация города

Кодинск

г. Кодинск, Центральная

площадь

февраль-март

2025 г.

в период проведения

массовых

мероприятий

с 10-00 до 18-00 7

2 Универсальная

«День Победы»

Администрация города

Кодинск

г. Кодинск, Центральная

площадь

9 мая

2025 г.

в период проведения

массовых

мероприятий

с 10-00 до 23-00 7

3 Универсальная

«День города»

Администрация города

Кодинск

г. Кодинск, Центральная

площадь

12 июня

2025 г.

в период проведения

массовых

мероприятий

с 10-00 до 23-00 7

4 Универсальная  Индивидуальный

предприниматель

Кочергин Василий

Владимирович

г. Кодинск, ул. Гайнулина,

13, торговый ряд

«Владимирский»

09.01.2025 г.-

28.12.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00

кроме

праздничных

дней

7

5 Сельскохозяйствен

ная (торговля с

автомоби-

лей)

Индивидуальный

предприниматель

Суворова Светлана

Александровна

г. Кодинск, пр.

Ленинского комсомола,

напротив дома № 12

09.01.2025 г.-

28.12.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00

кроме

праздничных

дней

4

6 Сельскохозяйствен

ная (реализация

продукции личных

подсобных

хозяйств,

садоводства и

огородничества)

Администрация города

Кодинск

г. Кодинск, ул. Гайнулина,

около здания «Кодинская

Заимка»

09.01.2025 г. -

28.12.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00

кроме

праздничных

дней

8

7 Универсальная

«Праздник

Ангарского пирога»

Администрация

Кежемского района

г. Кодинск, переулок

Голубичный, 16 (Лыжная

база «Лань»)

август 2025 г. в период проведения

массовых

мероприятий

с 11-00 до 23-00 30

с. Ирба

1 Универсальная

Зимняя

Администрация

Ирбинского сельсовета

с. Ирба, ул. Центральная 01.01.2025 г.-

28.02.2025 г.

01.12.2025г.-

30.12.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00 2

2 Универсальная

Весенняя

Администрация

Ирбинского сельсовета

с. Ирба, ул. Центральная 01.03.2025 г.-

31.05.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00 2

3 Универсальная

Летняя

Администрация

Ирбинского сельсовета

с. Ирба, ул. Центральная 01.06.2025 г.-

31.08.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00 2

4 Универсальная

Осенняя

Администрация

Ирбинского сельсовета

с. Ирба, ул. Центральная 01.09.2025 г.-

30.11.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00 2

5 Универсальная

праздничная

«День села»

Администрация

Ирбинского сельсовета

с. Ирба, ул. Центральная июль 2025 г. в период проведения

массовых

мероприятий

С 14-00 до 17-00 2

д. Тагара

1 Универсальная Администрация

Тагарского сельсовета

д. Тагара, переулок

Первомайский,  6 А

01.01.2025 г.-

31.03.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00 1

2 Универсальная Администрация

Тагарского сельсовета

д. Тагара, переулок

Первомайский,  6А

01.04.2025 г.-

30.06.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00 1

3 Универсальная Администрация

Тагарского сельсовета

д. Тагара, переулок

Первомайский, 6А

01.07.2025 г.-

30.09.2025 г.

постоянно

действующая

с 9-00 до 17-00 1

4 Универсальная Администрация

Тагарского сельсовета

д. Тагара, переулок

Первомайский,  6А

01.10.2025 г.-

31.12.2025 г.

постоянно

действующая

с 8-00 до 17-00 1

5 Универсальная

праздничная

«Проводы Зимы»

Администрация

Тагарского сельсовета

д. Тагара, переулок

Первомайский, 6А

март 2025 г. в период проведения

массовых

мероприятий

с 12-00 до 18-00 1

6 Универсальная

праздничная

«День деревни»

Администрация

Тагарского сельсовета

д. Тагара, переулок

Первомайский, 6А

август 2025 г. в период проведения

массовых

мероприятий

с 17-00 до 22-00 1

п. Имбинский

1 Универсальная  Администрация

Имбинского сельсовета

п. Имбинский, территория  за

магазином «Имба»,

расположенном  по адресу:ул.

Мира, 2-е

01.01.2025 г.-

28.02.2025 г.

01.12.2025 г.-

30.12.2025 г

постоянно

действующая

с 8-00 до 18-00 2

2 Универсальная  Администрация

Имбинского сельсовета

п. Имбинский, территория  за

магазином «Имба»,

расположенном по адресу: ул.

Мира, 2-е

01.03.2025 г.-

31.05.2025 г.

постоянно

действующая

с 8-00 до 18-00 2

3 Универсальная  Администрация

Имбинского сельсовета

п. Имбинский,   территория

за  магазином «Имба»,

расположенном по адресу: ул..

Мира, 2-е

01.06.2025 г.-

31.08.2025 г.

постоянно

действующая

с 8-00 до 18-00 2

4 Универсальная  Администрация

Имбинского сельсовета

п. Имбинский, территория  за

магазином «Имба»,

расположенном  по адресу: ул.

Мира, 2-е

01.09.2025 г.-

30.11.2025 г.

постоянно

действующая

с 8-00 до 18-00 2

5 Универсальная

«Масленица»

Администрация

Имбинского сельсовета

п. Имбинский, территория  за

магазином «Имба»,

расположенном  по адресу: ул.

Мира, 2-е

февраль2025г. в период проведения

массовых

мероприятий

с 8-00 до 18-00 4

6 Универсальная

«День Победы»

Администрация

Имбинского сельсовета

п. Имбинский, территория  за

магазином «Имба»,

расположенном  по адресу: ул.

Мира, 2-е

9 мая 2025 г. в период проведения

массовых

мероприятий

с 8-00 до 22-00 4

7 Универсальная

«День поселка»

Администрация

Имбинского сельсовета

п. Имбинский, территория  за

магазином «Имба»,

расположенном  по адресу: ул.

Мира, 2-е

Июль 2025 г. в период проведения

массовых

мероприятий

с 8-00 до 22-00 4